
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RPŚ.7222.13.2024.AK Opole, dnia  27 marca 2024 roku
Decyzja

Na podstawie art. 183, art. 192, art. 184 ust. 2b pkt 4 i art. 188 ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54) oraz art. 104 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), 
po rozpatrzeniu wniosku Metsä Tissue Krapkowice Sp. z o. o. z 5 lutego 2024 r. nr OS/04/24 (data 
wpływu do UMWO – 8 lutego 2024 r.) o zmianę pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
produkcji papieru lub tektury o łącznej zdolności produkcyjnej 360 Mg na dobę, zlokalizowanej na 
terenie Metsä Tissue Krapkowice Sp. z o. o. w Krapkowicach 

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego z 15 lipca 2013 r. nr DOŚ.7222.54.2012.JZ, 
zmienioną decyzjami z 16 kwietnia 2015 r. nr DOŚ.III.7222.143.2014.BG, z 15 lutego 2021 r. 
nr DOŚ-III.7222.51.2017.MSu oraz z 13 lipca 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.70.2022.MSu, udzielającą 
pozwolenia zintegrowanego Metsä Tissue Krapkowice Sp. z o. o., dla instalacji: do produkcji 
masy włóknistej z drewna lub innych materiałów włóknistych, do produkcji papieru lub tektury 
o łącznej zdolności produkcyjnej 290 Mg na dobę, do składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, o pojemności 148 690 m3 (111 500 Mg) oraz instalacji pozostałych, 
zlokalizowanych na terenie Metsa Tissue Krapkowice Sp. z o.o. w Krapkowicach przy ul. Opolskiej 
103, w następujący sposób:

1. W punkcie II.1.3. pozwolenia pn.: „Rodzaj i parametry instalacji istotne z punktu widzenia 
przeciwdziałania zanieczyszczeniom”, w tabeli nr 1, w części dotyczącej instalacji 
niewymagających pozwolenia zintegrowanego, wykreśla się w całości wiersz o lp. 3 pn.: 
„Instalacje związane z gospodarką wodno-ściekową”.

2. W punkcie II.1.3. pozwolenia pn.: „Rodzaj i parametry instalacji istotne z punktu widzenia 
przeciwdziałania zanieczyszczeniom”, w tabeli nr 1, w części dotyczącej instalacji 
niewymagających pozwolenia zintegrowanego, wiersze o lp. 4 i lp. 5 otrzymują 
odpowiednio lp. 3 i lp. 4.

3. Punkt II.1.4.3. pozwolenia pn.: „Ilość wody wykorzystywanej na potrzeby instalacji” 
otrzymuje brzmienie:

„II.1.4.3. Ilość wody wykorzystywanej na potrzeby instalacji
Na potrzeby eksploatacji instalacji wymagającej pozwolenia wykorzystuje się wodę 
podziemną ujmowaną za pomocą ujęcia składającego się ze studni 2a i 2d (pracujących 
naprzemiennie) oraz studni 3 i II (pracujących naprzemiennie), do celów:

Tabela nr 3
Lp. Cel Ilość
1 Wydział produkcji masy papierniczej z makulatury 741 m3/d

2 Maszyny papiernicze MP7 i MP8
(w tym wytwarzanie pary wodnej) 2 988 m3/d

3 Inne cele 
(poza instalacją IPPC – ochrona przeciwpożarowa) 260 m3/d

4 Brodzik dezynfekcyjny na składowisku odpadów 10 m3/rok
”



2

4. W punkcie II.5.1. pozwolenia tytuł podpunktu 4 o brzmieniu:

„4) Rozwiązania zapewniające ograniczenie uciążliwości gospodarki odpadami, tj.:”

otrzymuje brzmienie: 

„4) Sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów i ich 
negatywnego oddziaływania na środowisko, tj.:”

5. Po punkcie II.7.3. pozwolenia dodaje się punkt II.7.4. o brzmieniu:

„II.7.4. Monitoring ilości wykorzystywanej wody:
Prowadzić monitoring ilości wykorzystywanej wody na podstawie wskazań 3 podliczników 

wody mierzących pobór na potrzeby:
 Wydziału produkcji masy papierniczej z makulatury – licznik L1,
 Maszyny papierniczej nr 7 (w tym wytwarzanie pary wodnej) – licznik L2,
 Maszyny papierniczej nr 8 (w tym wytwarzanie pary wodnej) – licznik L3.

Monitoring ilości wody pobieranej dla instalacji do produkcji masy włóknistej oraz dla 
instalacji do produkcji papieru i tektury prowadzić w ujęciu miesięcznym i odnotowywać 
w rejestrze.

Monitoring ilości wody wykorzystywanej do napełniania brodzika dezynfekcyjnego na 
składowisku odpadów prowadzić na podstawie pojemności beczkowozu wykorzystywanego 
do napełniania brodzika i poziomu jego napełnienia oraz krotności napełniania brodzika 
w ciągu roku. 

Ilość wody wykorzystanej na inne cele, tj. do ochrony przeciwpożarowej magazynowanej 
makulatury określana będzie na podstawie czasu pracy armatek wodnych oraz ich 
wydajności. Woda wykorzystywana na cele ppoż. jest pobierana z układu opomiarowanego 
licznikiem L1, w związku z czym należy w rejestrze zaznaczać moment włączenia i wyłączenia 
armatek wodnych.”

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.

Uzasadnienie

Metsä Tissue Krapkowice Sp. z o. o. posiada pozwolenie zintegrowane udzielone decyzją 
Marszałka Województwa Opolskiego z 15 lipca 2013 r. nr DOŚ.7222.54.2012.JZ, zmienioną 
decyzjami z 16 kwietnia 2015 r. nr DOŚ.III.7222.143.2014.BG, z 15 lutego 2021 r. nr DOŚ-
III.7222.51.2017.MSu oraz z 13 lipca 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.70.2022.MSu dla instalacji do 
produkcji masy włóknistej z drewna lub innych materiałów włóknistych, do produkcji papieru lub 
tektury, o łącznej zdolności produkcyjnej 290 Mg/dobę, do składowania odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne, o pojemności 148 690 m3 (111 500 Mg) oraz dla instalacji pozostałych, 
zlokalizowanych w Krapkowicach.

W związku z przeprowadzeniem przez Marszałka Województwa Opolskiego, na podstawie 
art. 216 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, okresowej analizy 
ww. pozwolenia, Zakład został wezwany pismem z 3 sierpnia 2023 r. nr DOŚ-
RPŚ.7222.10.11.2023.MSu do złożenia wniosku o zmianę posiadanego pozwolenia zintegrowanego 
w zakresie:



3

 zmiany nazwy punktu „rozwiązania zapewniające ograniczenie uciążliwości gospodarki 
odpadami” na „sposoby zapobiegania powstawaniu odpadów lub ograniczania ilości odpadów 
i ich negatywnego oddziaływania na środowisko”,

 zweryfikowania źródeł zasilania instalacji w wodę,
 zweryfikowania sposobu zagospodarowania ścieków,
 określenia sposobu i częstotliwości monitorowania ilości wody wykorzystywanej na potrzeby 

instalacji, z uwzględnieniem poszczególnych celów, na jakie jest wykorzystywana.

Pismem z 5 lutego 2024 r. nr OS/04/24 Metsä Tissue Krapkowice Sp. z o. o.  zwróciła się o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego z 15 lipca 
2013 r. nr DOŚ.7222.54.2012.JZ (z późn. zm.) w zakresie wskazanym przez organ w wezwaniu 
z 3 sierpnia 2023 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.10.11.2023.MSu. Do wniosku dołączono: 
 dowód uiszczenia opłaty skarbowej od wydania decyzji,
 oświadczenia o niekaralności, o których mowa w art. 42 ustawy o odpadach.

Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany pozwolenia zintegrowanego, w myśl 
przepisu art. 378 ust. 2a ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z §2 ust. 1 pkt 18, 19 i 47  
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) oraz z uwagi na 
właściwość miejscową jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Mając na względzie dyspozycję zawartą w art. 209 ustawy Poś, organ przy piśmie z 9 lutego 
2024 r. nr DOŚ-III.7222.13.2024.AK, przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej (ePUAP) wniosek w postaci elektronicznej o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) 
dane dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego oraz o wydanie pozwolenia 
zintegrowanego zamieszczono 9 lutego 2024 r. w publicznie dostępnym wykazie, tj. na stronach 
internetowych Ekoportalu (karta 39/2024).

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ stwierdził, 
że nie zaszła przesłanka do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem wobec prowadzącego 
instalację nie orzeczono administracyjnej kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku 
(dołączono oświadczenia), ani nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa 
wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 17).

Po analizie wniosku, Marszałek Województwa Opolskiego uznał, że wnioskowana zmiana nie jest 
spowodowana zmianami w funkcjonowaniu instalacji, objętej cytowanym pozwoleniem 
zintegrowanym, mogąca spowodować znaczące zwiększenie negatywnego oddziaływania na 
środowisko w rozumieniu przepisów art. 3 pkt 7 ustawy Prawo ochrony środowiska.

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska, w przedmiotowym postępowaniu 
administracyjnym zakończonym niniejszą decyzją, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
nie jest stroną w postepowaniu z uwagi na fakt, że przedmiotowe pozwolenie zintegrowane nie 
obejmuje korzystania z wód, tj. poboru wód lub wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi.

Ze względu na fakt, że wniosek o zmianę pozwolenia zintegrowanego nie uwzględnia zmian 
w gospodarce odpadami, w szczególności w zakresie przetwarzania odpadów, organ nie miał 
podstaw do zwrócenia się do Burmistrza Krapkowic z prośbą o wyrażenie opinii w przedmiotowej 



4

sprawie, na podstawie przepisów art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. 
U. z 2023 r., poz. 1587 z późn. zm.).

W związku z tym, że wniosek nie spełniał wymogów formalnych, organ pismem z 22 lutego 
2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.13.2024.AK wezwał Zakład do uzupełnienia. Wymagane dokumenty 
przedłożono przy piśmie z 7 marca 2024 r. nr OS/09/24 (data wpływu do UMWO – 14 marca 
2024 r.), tj. informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców Krajowego 
Rejestru Sądowego (KRS 0000344332), sporządzoną na dzień 6 marca 2024 r. Ponadto Zakład 
poinformował, że od dnia złożenia poprzedniego wniosku (zakończonego wydaniem decyzji nr DOŚ-
RPŚ.7222.70.2022.MSu z 13 lipca 2023 r.), tj. od 26 października 2022 r., nie nastąpiły zmiany w 
zakresie wspólnika, prokurenta, członków zarządu lub członków rady nadzorczej Spółki. Zakład 
oświadczył również, że zaświadczenia o niekaralności, złożone zgodnie z art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy 
Prawo ochrony środowiska oraz art. 42 ust. 3a pkt 1 i pkt 2 ustawy o odpadach, złożone przy 
poprzednim wniosku (zakończonym wydaniem decyzji nr DOŚ-RPŚ.7222.70.2022.MSu z 13 lipca 
2023 r.) pozostają aktualne. 

Jednocześnie przy tym samym piśmie Zakład złożył dodatkowe wyjaśnienia do wniosku o zmianę 
pozwolenia zintegrowanego. 

W związku z tym, że wniosek wraz z uzupełnieniem spełniał wymagania formalne, o wszczęciu 
postępowania pismem z 15 marca 2024 r. nr DOŚ-RPŚ.7222.13.2024.AK organ zawiadomił 
wnioskodawcę, jednocześnie informując o uprawnieniach strony, dotyczących możliwości czynnego 
udziału w każdym stadium postępowania, wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy Kpa. Jednocześnie 
tym samym pismem, na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, 
organ zapewniając stronie czynny udział w postępowaniu oraz dając możliwość do wypowiedzenia 
się co do zebranych dowodów i materiałów, zawiadomił o zakończeniu postępowania 
i poinformował o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie 
w siedzibie organu, przez okres 3 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. W wyznaczonym terminie 
strona nie wniosła uwag.

Zakład zweryfikował źródło zasilania instalacji w wodę. Dotychczas w pozwoleniu 
zintegrowanym określone były dwa źródła zasilania w wodę: własne ujęcie wód podziemnych oraz 
ujęcie wód powierzchniowych z rzeki Odry. Z informacji przedłożonych przez Zakład wynika, że 
woda na potrzeby instalacji objętych pozwoleniem zintegrowanym pobierana jest wyłącznie 
z własnego ujęcia wód podziemnych, natomiast z ujęcia wód powierzchniowych z rzeki Odry woda 
będzie pobierana tylko na ewentualne potrzeby przeciwpożarowe. W związku z powyższym 
niniejszą decyzją zaktualizowano zapisy pozwolenia zintegrowanego w tym zakresie. 

Ponadto, porządkując zapisy pozwolenia zintegrowanego w części dotyczącej gospodarki 
wodno-ściekowej, organ wykreślił z tabeli nr 1, w części dotyczącej instalacji niewymagających 
pozwolenia zintegrowanego, opis instalacji związanych z gospodarką wodno-ściekową, biorąc pod 
uwagę, że analogiczne zapisy są zawarte w punkcie dotyczącym ilości wody wykorzystywanej na 
potrzeby instalacji. 

Po wykreśleniu powyższego punktu z tabeli nr 1 należało uporządkować dalszą numerację w tej 
części tabeli poprzez nadanie kolejnym punktom lp. 4 i lp. 5 odpowiednio nowych numerów – lp. 3 
i lp. 4.

W pozwoleniu zintegrowanym wskazano rozwiązania zapewniające ograniczenie uciążliwości 
gospodarki odpadami. W obecnym stanie prawnym, zgodnie z art. 184 ust. 2b pkt 4 ustawy Prawo 
ochrony środowiska, wymagane jest wskazanie sposobów zapobiegania powstawaniu odpadów lub 
ograniczania ilości odpadów i ich negatywnego oddziaływania na środowisko. Biorąc pod uwagę, że 
merytorycznie pozwolenie zintegrowane zawierało już wszystkie wymagane zapisy w tym zakresie, 



5

niniejszą decyzją zmieniono jedynie tytuł punktu, nadając mu brzmienie zgodne z aktualnymi 
przepisami prawa.

Dotychczasowe pozwolenie zintegrowane nie zawierało zapisów dotyczących sposobu 
i częstotliwości monitorowania ilości wody wykorzystywanej na potrzeby instalacji. Niniejszą 
decyzją dodano punkt, w którym określono sposób oraz częstotliwość prowadzenia monitoringu 
ilości wykorzystywanej wody, uwzględniając cele, do jakich jest wykorzystywana. Prowadzący 
instalację został również zobowiązany do prowadzenia rejestru ilości wykorzystywanej wody 
w ujęciu miesięcznym. 

W toku przeprowadzonej analizy pozwolenia zintegrowanego wyjaśnienia wymagał sposób 
zagospodarowania ścieków powstających w wyniku funkcjonowania instalacji, bowiem z informacji 
przekazanych przez Zakład w piśmie z 12 czerwca 2023 r. nr OS/35/23 wynikało, że wszystkie ścieki 
powstające w wyniku funkcjonowania instalacji są wprowadzane do zewnętrznych urządzeń 
kanalizacyjnych, natomiast z treści pozwolenia zintegrowanego wynika, że odcieki ze składowiska 
wraz ze ściekami z brodzika dezynfekcyjnego są wykorzystywane do zraszania kwatery. 

W piśmie z 5 lutego 2024 r. nr OS/04/24 Zakład wyjaśnił, że ścieki wytwarzane w związku 
z funkcjonowaniem wydziału produkcji masy papierniczej z makulatury oraz produkcji papieru 
w całości odprowadzane są do kanalizacji zewnętrznej. Odcieki ze składowiska wraz ze ściekami 
z brodzika dezynfekcyjnego, w dalszym ciągu są wykorzystywane do zraszania kwatery odpadów. 
W związku z powyższym pozwolenie zintegrowane nie wymagało zmiany w tym zakresie.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową, zgodnie z pozycją I.53 załącznika do 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 2111), w wysokości 
10 zł. Wpłaty dokonano przelewem bankowym 26 stycznia 2024 r. na konto Urzędu Miasta Opola 
nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kpa przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może 
zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka Województwa Opolskiego, który wydał 
niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska

Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka

Otrzymuje:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

1. Metsä Tissue Krapkowice Sp. z o. o.
ul. Opolska 103
47-300 Krapkowice

2. a.a.



6


		2024-03-27T08:01:26+0000
	Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka; UMWO




